

دلالة للوساطة والاستثمار القابضة " دلالة "

(شركة مساهمة قطرية)

الدوحة - قطر

البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2007

دلالة للوساطة والاستثمار القابضة " دلالة " (ش0م0ق0)
الدوحة - قطر
البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2007

الفهرس

صفحة

| | |
|--------|--|
| 2 - 1 | الميزانية العمومية المرحلية الموحدة المختصرة |
| 3 | بيان الدخل المرحلي الموحد المختصر |
| 4 | بيان التغيرات في حقوق المساهمين المرحلي الموحد المختصر |
| 6 - 5 | بيان التدفقات النقدية المرحلي الموحد المختصر |
| 12 - 7 | إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة |

دلالة للوساطة والاستثمار القابضة " دلالة " (ش 0م0ق0)
الدوحة - قطر
الميزانية العمومية المرحلية الموحدة المختصرة
كما في 30 سبتمبر 2007

| 31 ديسمبر 2006 | 30 سبتمبر 2007 | إيضاح | |
|----------------------|--------------------------|----------|--|
| (مدققة) ريال قطري | (غير مدققة) ريال قطري | | |
| | | | الموجودات |
| | | | الموجودات المتداولة : |
| 66.210.030 | 84.948.514 | 3 | نقد و أرصدة لدى البنوك |
| 29.480.125 | 233.958.174 | | المطلوب من المؤسسات |
| 74.480.998 | 50.945.419 | | المطلوب من العملاء |
| 261.540.079 | 308.779.238 | 4 | ودائع العملاء |
| 5.869.659 | 3.922.603 | | مصاريف مدفوعة مقدماً وأرصدة مدينة أخرى |
| 437.580.891 | 682.553.948 | | مجموع الموجودات المتداولة |
| | | | الموجودات غير المتداولة : |
| 20.271.799 | 19.536.856 | 5 | ممتلكات ومعدات |
| 68.388.243 | 68.430.695 | 6 | إستثمارات - متاحة للبيع |
| 88.660.042 | 87.967.551 | | مجموع الموجودات غير المتداولة |
| 526.240.933 | 770.521.499 | | مجموع الموجودات |

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة

دلالة للوساطة والاستثمار القابضة " دلالة " (ش 0م0ق0)

الدوحة - قطر

الميزانية العمومية المرحلية الموحدة المختصرة

كما في 30 سبتمبر 2007

| 31 ديسمبر 2006 | 30 سبتمبر 2007 | إيضاح |
|--------------------|--------------------|--|
| (مدققة) | (غير مدققة) | |
| ريال قطري | ريال قطري | |
| | | المطلوبات و حقوق المساهمين: |
| | | المطلوبات |
| | | <u>المطلوبات المتداولة :</u> |
| 62.865.676 | 10.233.942 | حسابات بنوك مكشوفة |
| 65.104.021 | 189.826.622 | المستحق إلى المؤسسات |
| 159.242.152 | 205.401.857 | المستحق إلى العملاء |
| 5.700.583 | 6.291.421 | مصرفات مستحقة وأرصدة دائنة أخرى |
| 40.829.603 | 145.746.306 | المستحق إلى سوق الدوحة للأوراق المالية |
| | | مجموع المطلوبات المتداولة |
| 333.742.035 | 557.500.148 | |
| | | <u>حقوق المساهمين</u> |
| 200.000.000 | 200.000.000 | 7 رأس المال |
| 1.842.228 | 1.842.228 | إحتياطي قانوني |
| (22.298.259) | (5.097.596) | 6 إحتياطي القيمة العادلة للإستثمارات |
| 10.000.000 | -- | 8 أرباح مقترح توزيعها |
| 2.931.778 | 16.250.005 | الأرباح المدورة |
| | | العائد على حقوق مساهمي الشركة القابضة |
| 192.475.747 | 212.994.637 | حقوق الأقلية |
| 23.151 | 26.714 | |
| | | مجموع حقوق المساهمين |
| 192.498.898 | 213.021.351 | |
| | | مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين |
| 526.240.933 | 770.521.499 | |

مراد معروف محمود

الرئيس التنفيذي

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة

حمد بن عبدالله العطية

رئيس مجلس الإدارة

دلالة للوساطة والاستثمار القابضة " دلالة " (ش0م0ق)
الدوحة - قطر

بيان الدخل المرحلي الموحد المختصر
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2007

| إيضاح | | لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر |
|---|-------------------|---|
| | 2006 (مراجعة) | 2007 (غير مدققة) |
| | ريال قطري | ريال قطري |
| | 55.803.327 | 62.834.907 |
| | (22.479.119) | (17.503.656) |
| | 33.324.208 | 45.331.251 |
| الإيرادات : | | |
| إيرادات الوساطة والعمولات | | |
| مصاريف الوساطة والعمولات | | |
| إيرادات الوساطة والعمولات - بالصافي | | |
| إيراد إستثمارات | 2.651.380 | 2.968.609 |
| إيرادات بنكية | 5.701.116 | 4.277.390 |
| إيرادات أخرى | -- | 48.232 |
| خسائر الإنخفاض في قيمة إستثمارات متاحة للبيع | -- | (4.000.000) |
| 6 | (26.955.860) | (33.321.649) |
| مصاريف إدارية وعمومية | -- | (1.905.018) |
| تكاليف تمويل | -- | (77.025) |
| فروقات عملة | -- | -- |
| مصاريف إدراج | (1.756.055) | -- |
| صافي ربح الفترة | 12.964.789 | 13.321.790 |
| العائد على : | | |
| حقوق المساهمين للشركة القابضة | 12.964.789 | 13.318.227 |
| حقوق الأقلية | -- | 3.563 |
| المجموع | 12.964.789 | 13.321.790 |
| الربح للسهم الواحد - الأساسي و المعدل | 0.65 | 0.67 |
| 10 | | |

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة

دلالة للوساطة والاستثمار القابضة " دلالة " (ش . م . ق .)
الدوحة - قطر

بيان التغيرات في حقوق المساهمين المرحلي الموحد المختصر
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2007

| المجموع | حقوق الأقلية | العائد على حقوق مساهمي الشركة القابضة | الأرباح المدورة | أرباح مقترح توزيعها | احتياطي القيمة العادلة للاستثمارات | احتياطي قانوني | رأس المال | |
|--------------------------|-----------------|---------------------------------------|------------------------|---------------------|------------------------------------|----------------------|--------------------------|---|
| ريال قطري 199.647.161 | ريال قطري -- | ريال قطري 199.647.161 | ريال قطري 1.001.314 | ريال قطري -- | ريال قطري (1.870.533) | ريال قطري 516.380 | ريال قطري 200.000.000 | الرصيد كما في 1 يناير 2006 |
| 12.964.789 | -- | 12.964.789 | 12.964.789 | -- | -- | -- | -- | صافي ربح الفترة |
| -- | -- | -- | (1.296.478) | -- | -- | 1.296.478 | -- | المحول إلى الاحتياطي القانوني |
| (17.964.122) | -- | (17.964.122) | -- | -- | (17.964.122) | -- | -- | صافي التغير في إحتياطي القيمة العادلة للإستثمارات |
| 194.647.828 | -- | 194.647.828 | 12.669.625 | -- | (19.834.655) | 1.812.858 | 200.000.000 | الرصيد كما في 30 سبتمبر 2006 (مراجع) |
| 192.498.898 | 23.151 | 192.475.747 | 2.931.778 | 10.000.000 | (22.298.259) | 1.842.228 | 200.000.000 | الرصيد كما في 1 يناير 2007 |
| (10.000.000) | -- | (10.000.000) | -- | (10.000.000) | -- | -- | -- | توزيعات أرباح مدفوعة |
| 13.321.790 | 3.563 | 13.318.227 | 13.318.227 | -- | -- | -- | -- | صافي ربح الفترة |
| 17.200.663 | -- | 17.200.663 | -- | -- | 17.200.663 | -- | -- | صافي الحركة في إحتياطي القيمة العادلة للإستثمارات |
| 213.021.351 | 26.714 | 212.994.637 | 16.250.005 | -- | (5.097.596) | 1.842.228 | 200.000.000 | الرصيد كما في 30 سبتمبر 2007 (غير مدققه) |

قررت الإدارة تحويل نسبة 10% من صافي الربح إلى الإحتياطي القانوني في نهاية العام وفقاً لقانون الشركات القطري رقم 5 لعام 2002
إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة

دلالة للوساطة والاستثمار القابضة " دلالة " (ش 0م0ق0)

الدوحة – قطر

بيان التدفقات النقدية المرحلي الموحد المختصر

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2007

| لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2006 (مراجعة) | لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2007 (غير مدققة) | إيضاح |
|--|---|---|
| ريال قطري | ريال قطري | |
| 12.964.789 | 13.321.790 | <u>التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية :</u> |
| 2.826.756 | 5.375.004 | صافي ربح الفترة |
| (5.701.116) | (4.277.390) | تعديلات : |
| -- | 4.000.000 | استهلاك ممتلكات ومعدات |
| | | إيرادات فوائد بنكية |
| | | خسائر الإنخفاض في قيمة إستثمارات متاحة للبيع |
| 10.090.429 | 18.419.404 | |
| (16.788.995) | (204.478.049) | المطلوب من المؤسسات |
| (32.823.353) | 23.535.579 | المطلوب من العملاء |
| 1.150.512 | 2.685.795 | مصاريف مدفوعة مقدماً وأرصدة مدينة أخرى |
| (478.983.221) | (47.239.159) | ودائع العملاء |
| 48.768.821 | 124.722.601 | المستحق إلى المؤسسات |
| 151.926.633 | 46.159.705 | المستحق إلى العملاء |
| 54.889.546 | 104.916.703 | المستحق إلى سوق الدوحة للأوراق المالية |
| (1.920.976) | 590.838 | مصروفات مستحقة وأرصدة دائنة أخرى |
| (263.690.604) | 69.313.417 | <u>صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية</u> |

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة

دلالة للوساطة والاستثمار القابضة " دلالة " (ش0م0ق)
الدوحة – قطر

بيان التدفقات النقدية المرحلي الموحد المختصر

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2007

| لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2006 (مراجعة) | لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2007 (غير مدققة) | إيضاح |
|--|---|---|
| ريال قطري | ريال قطري | |
| (32.648.967) | 13.158.211 | <u>التدفقات النقدية من الأنشطة الإستثمارية :</u> |
| (10.270.038) | (4.640.061) | صافي شراء و بيع إستثمارات متاحة للبيع |
| 5.701.116 | 3.538.651 | شراء ممتلكات ومعدات |
| | | إيرادات فوائد بنكية |
| (37.217.889) | 12.056.801 | صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة الإستثمارية |
| -- | (10.000.000) | <u>التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية :</u> |
| -- | (10.000.000) | توزيعات أرباح مدفوعة |
| | | صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية |
| (300.908.493) | 71.370.218 | صافي الزيادة (النقص) في النقد وشبه النقد |
| 158.041.432 | 3.344.354 | النقد وشبه النقد في بداية الفترة |
| (142.867.061) | 74.714.572 | 11 |
| ===== | ===== | النقد وشبه النقد في نهاية الفترة |

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة

دلالة للوساطة والاستثمار القابضة " دلالة " (ش 0م0ق0)

الدوحة - قطر

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2007

1- التأسيس والنشاط :

تأسست شركة دلالة للوساطة والاستثمار القابضة " دلالة " - شركة مساهمة قطرية (الشركة) - في دولة قطر بتاريخ 24 مايو 2005 وقيدت بالسجل التجاري تحت رقم 30670 . تخضع الشركة لقانون الشركات التجارية رقم 5 لسنة 2002 والقوانين والانظمة المعمول بها من قبل سوق الدوحة للأوراق المالية . تزاوّل الشركة نشاطها في عمل الوساطة المالية من خلال الشركات التابعة لها كما تقوم بإستثمار أموالها الخاصة بقصد الربح .

2- السياسات المحاسبية :

تم إعداد هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 الخاص بالتقارير المالية المرحلية . إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة تطابق السياسات التي تم إستخدامها في إعداد البيانات المالية الموحدة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2006 يجب قراءة هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة مقترنة مع البيانات المالية لسنة 2006 والإيضاحات المرفقة بها.

إن السياسات المحاسبية المتبعة في إعداد هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة متفقة مع السياسات المحاسبية المتبعة في اعداد البيانات المالية الموحدة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2006 بإستثناء إعتداد الشركة التفسيرين الصادرين عن لجنة تفسير المعايير الدولية للتقارير المالية رقم(9) إعادة تقييم مشتقات الادوات المالية الضمنية ، والتفسير رقم(10) التقارير المالية المرحلية والتدني الدائم في القيمة . ان اعتماد هذه المعايير والتفسيرات ليس له أي أثر على البيانات المالية للشركة أو على أدائها المالي.

إن البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة لا تتضمن كافة المعلومات والإفصاحات اللازمة لبيانات مالية كاملة يتم إعدادها وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية . بالإضافة إلى ذلك لا تعتبر النتائج للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2007 بالضرورة مؤشراً للنتائج التي يمكن توقعها للبيانات المالية الموحدة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2007 .

3 - نقد و أرصدة لدى البنوك :

| كما في 31 ديسمبر 2006 | كما في 30 سبتمبر 2007 | |
|--------------------------|--------------------------|-------------------------|
| ريال قطري (مدققة) | ريال قطري (غير مدققة) | |
| 3.567 | 24.981 | نقد في الصندوق |
| 52.059.170 | 56.883.672 | ودائع لأجل |
| 14.147.293 | 28.039.861 | بنوك حسابات بنكية جارية |
| 66.210.030 | 84.948.514 | |

4 - ودائع العملاء :

تتمثل ودائع العملاء في الأرصدة لدى البنوك الخاصة بالعملاء ، التي توجد تحت رعاية الشركة حتى يقوم العملاء بإستخدامها في عملية شراء الأسهم وبالتالي تقوم الشركة بتحويل هذه المبالغ إلى أرصدة الشركة لدى البنوك . تتضمن ودائع العملاء المبالغ المتعلقة بعمليات الشراء والبيع والتي لم يتم قيدها في سجلات الشركة بسبب فروقات التوقيت.

5 - ممتلكات ومعدات :

| المجموع | أعمال قيد التنفيذ* | سيارات | أجهزة مكتبية | أجهزة حاسوب | أثاث ومفروشات | تحسينات على المبنى |
|-------------------|--------------------|----------------|------------------|-------------------|------------------|--------------------|
| ريال قطري | ريال قطري | ريال قطري | ريال قطري | ريال قطري | ريال قطري | ريال قطري |
| 12.145.593 | 133.700 | 36.000 | 159.815 | 10.821.015 | 995.063 | -- |
| 10.270.038 | 1.305.141 | 96.000 | 470.333 | 7.685.625 | 556.533 | 156.406 |
| -- | (133.700) | -- | -- | 133.700 | -- | -- |
| 22.415.631 | 1.305.141 | 132.000 | 630.148 | 18.640.340 | 1.551.596 | 156.406 |
| 240.723 | -- | 2.250 | 909 | 176.955 | 60.609 | -- |
| 2.826.756 | -- | 18.200 | 58.384 | 2.621.449 | 109.868 | 18.855 |
| 3.067.479 | -- | 20.450 | 59.293 | 2.798.404 | 170.477 | 18.855 |
| 19.348.152 | 1.305.141 | 111.550 | 570.855 | 15.841.936 | 1.381.119 | 137.551 |
| 24.573.740 | 1.128.668 | 132.000 | 839.888 | 19.804.250 | 1.829.533 | 839.401 |
| 4.640.061 | 3.320.880 | 46.000 | 199.039 | 805.574 | 149.575 | 118.993 |
| -- | (3.777.601) | -- | 370.080 | 3.398.621 | -- | 8.900 |
| 29.213.801 | 671.947 | 178.000 | 1.409.007 | 24.008.445 | 1.979.108 | 967.294 |
| 4.301.941 | -- | 27.050 | 98.312 | 3.915.395 | 213.711 | 47.473 |
| 5.375.004 | -- | 22.868 | 175.384 | 4.895.968 | 142.979 | 137.805 |
| 9.676.945 | -- | 49.918 | 273.696 | 8.811.363 | 356.690 | 185.278 |
| 19.536.856 | 671.947 | 128.082 | 1.135.311 | 15.197.082 | 1.622.418 | 782.016 |
| -- | -- | %20 | %20 | %20 - %33.33 | %10 | %20 |

التكلفة :
كما في 1 يناير 2006
إضافات خلال الفترة
المحول من أعمال قيد التنفيذ
كما في 30 سبتمبر 2006
الاستهلاك المتراكم :
كما في 1 يناير 2006
استهلاك الفترة
كما في 30 سبتمبر 2006
صافي القيمة الدفترية :
كما في 30 سبتمبر 2006 (مراجعته)

التكلفة :
كما في 1 يناير 2007
إضافات خلال الفترة
المحول من أعمال قيد التنفيذ
كما في 30 سبتمبر 2007
الاستهلاك المتراكم :
كما في 1 يناير 2007
استهلاك الفترة
كما في 30 سبتمبر 2007
صافي القيمة الدفترية :
كما في 30 سبتمبر 2007 (غير مدققه)
نسب الاستهلاك

*تتمثل الأعمال قيد التنفيذ كما في 30 سبتمبر 2007 في قيمة المبالغ المدفوعة لنظام الإدارة المالية الجديد ، هذا النظام لم يتم تشغيله حتى نهاية الفترة .

6 - إستثمارات متاحة للبيع :

| كما في 31 ديسمبر 2006 | كما في 30 سبتمبر 2007 | |
|--------------------------|--------------------------|--------------------------------------|
| ريال قطري (مدققة) | ريال قطري (غير مدققة) | |
| 78.267.647 | 67.688.632 | إستثمارات مدرجة |
| 12.418.855 | 5.839.659 | إستثمارات غير مدرجة |
| 90.686.502 | 73.528.291 | مجموع تكلفة الإستثمارات |
| (22.101.737) | (5.085.773) | التغير في القيمة العادلة - مدرجة |
| (196.522) | (11.823) | التغير في القيمة العادلة - غير مدرجة |
| (22.298.259) | (5.097.596) | إحتياطي القيمة العادلة |
| 68.388.243 | 68.430.695 | المجموع |

- قررت الشركة تكوين مخصص كامل للإخفاض في قيمة الإستثمارات في 31 ديسمبر 2007 و الذي برأى الإدارة لن يتجاوز مبلغ 6.000.000 ريال قطري، تقوم الإدارة بتكوين هذا المخصص من خلال توزيعه على السنة المالية، و قد تم تسجيل ما قيمته 4.000.000 ريال قطري حتى 30 سبتمبر 2007.

7 - رأس المال :

| كما في 31 ديسمبر 2006 (مدققة) | كما في 30 سبتمبر 2007 (غير مدققة) | |
|-------------------------------------|---|--|
| ريال قطري | ريال قطري | |
| 200.000.000 | 200.000.000 | <u>المصرح به والمصدر والمدفوع بالكامل</u> |
| | | 20.000.000 سهم بقيمة 10 ريال قطري للسهم |

8 - أرباح مقترح توزيعها :

قررت الجمعية العمومية بإجتماعها العادي المنعقد بتاريخ 11 إبريل 2007 الموافقة على إقتراح مجلس الإدارة بتوزيع أرباح على المساهمين بمبلغ 10.000.000 ريال قطري لعام 2006 و تم دفع هذه الأرباح للمساهمين خلال الفترة الحالية .

9 - مصاريف إدارية وعمومية :

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر

| 2006 (مراجعة) | 2007 (غير مدققة) | |
|-------------------|------------------------|---------------------------------|
| ريال قطري | ريال قطري | |
| 12.356.122 | 15.753.62 ⁶ | تكاليف الموظفين |
| 2.124.813 | 896.499 | إستشارات وتدريب |
| 177.037 | 234.914 | رسوم أشتراك وإيجار - سوق الدوحة |
| 2.430.484 | 4.404.209 | للأوراق المالية |
| 1.195.641 | 1.929.747 | إيجارات |
| 953.689 | 1.756.348 | إتصالات |
| 1.485.848 | 77.059 | دعاية و إعلان |
| 2.890.507 | 5.375.004 | قرطاسية ومطبوعات |
| 238.733 | 539.852 | استهلاكات |
| 357.701 | 322.031 | هاتف وفاكس |
| 347.175 | 315.944 | سفر |
| 346.447 | 116.039 | تأمين |
| 99.131 | 65.772 | صيانة |
| 1.532.354 | 1.240.787 | حكومية |
| 420.178 | 293.818 | بنكية |
| | | متنوعة |
| 26.955.860 | 33.321.649 | المجموع |

10 - الربح للسهم الواحد :

يتم إحتساب الربح للسهم الواحد بنسبة أرباح الفترة إلى متوسط عدد الأسهم القائمة خلال الفترة كما يلي :-

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر

| 2006 (مراجعة) | 2007 (غير مدققة) | |
|------------------|---------------------|--|
| ريال قطري | ريال قطري | |
| 12.964.789 | 13.321.790 | صافي ربح الفترة |
| 20.000.000 | 20.000.000 | متوسط عدد الأسهم القائمة |
| 0.65 | 0.67 | الربح للسهم الواحد - الأساسي و المعدل |

11 - النقد وشبه النقد :

لغايات إعداد بيان التدفقات النقدية المرحلي الموحد المختصر ، يحتوى النقد وشبه النقد على النقد الموجود في الصندوق ولدى البنوك مطروحاً منه الحسابات المكشوفة لدى البنوك .

إن النقد وشبه النقد في آخر الفترة كما هو موضح في بيان التدفقات النقدية المرحلي الموحد المختصر يمكن مقارنته مع البنود الموجودة في الميزانية العمومية المرحلية كما يلي :-

| 30 سبتمبر 2006 (مراجعة) | 30 سبتمبر 2007 (غير مدققة) | |
|----------------------------|-------------------------------|--------------------------------|
| ريال قطري 157.507.075 | ريال قطري 84.948.514 | نقد وأرصدة لدى البنوك |
| (300.374.136) | (10.233.942) | حسابات بنكية مكشوفة |
| (142.867.061) | 74.714.572 | النقد وشبه النقد في آخر الفترة |

12 - التزامات طارئة :

| كما في 31 ديسمبر 2006 (مدققة) | كما في 30 سبتمبر 2007 (غير مدققة) | |
|----------------------------------|--------------------------------------|-------------------|
| ريال قطري 235.000.000 | ريال قطري 235.000.000 | خطابات ضمان بنكية |

13 - الشركات التابعة :

فيما يلي أسماء الشركات التابعة للشركة بصورة مباشرة أو غير مباشرة ، كما في 30 سبتمبر 2007 :-

| النشاط الأساسي | نسبة الملكية | بلد التأسيس | إسم الشركة التابعة |
|-----------------|--------------|-------------|--|
| الوساطة المالية | 99.98% | قطر | شركة دلالة للوساطة المالية ذ.م.م |
| الوساطة المالية | 99.98% | قطر | شركة دلالة الإسلامية للوساطة المالية ذ.م.م |
| الإستثمار | 99.90% | قطر | شركة دلالة الإستثمارية ذ.م.م |
| الإستثمار | 99.50% | قطر | شركة دلالة الخليجية ذ.م.م |

لم تبدأ شركة دلالة الإستثمارية وشركة دلالة الخليجية بممارسة نشاطاتها حتى تاريخ 30 سبتمبر 2007.